

## Beslut

ÅMHHM fastställer förteckningen för 2023 över allmänna badstränder antagen genom ÅFS 2016:88 med hänvisning till social- och hälsovårdsministeriets förordning om kvalitetskraven och övervakningen i fråga om vattnet vid allmänna badstränder (FFS 177/2008):

Bambölevik, Finströms kommun  
Bovik, Hammarlands kommun  
Degersand, Eckerö kommun  
Gröna Udden, Mariehamn  
Käringsund, Eckerö kommun  
Lilla Holmen, Mariehamn  
Mariebad, Mariehamn  
Nabben, Mariehamn  
Västerviken, Saltviks kommun

ÅMHHM fastställer samtidigt en förteckning för 2023 över små allmänna badstränder antagen genom ÅFS 2016:88 med hänvisning till Social- och hälsovårdsministeriets förordning FFS 354/2008 (se bilaga).

## Motivering

Badstränderna i förteckningen ovan ska övervakas enligt ÅFS 2016:88 med hänvisning till social- och hälsovårdsministeriets förordning om kvalitetskraven och övervakningen i fråga om vattnet vid allmänna badstränder (FFS 177/2008). Baserat på ÅMHHM:s mångåriga övervakning av de åländska badstränderna och efter diskussion med berörda simombud förväntar sig ÅMHHM att ett stort antal personer badar på badstränderna i ovanstående förteckning. Berörda ägare eller innehavare av badstränderna har hörts på förslaget till provtagningstidpunkter i kontrollplanen.

Ålands landskapsregerings beslut ÅFS 2016:88 med hänvisning till Social- och hälsovårdsministeriets förordning FFS 354/2008 berör badstränder där ÅMHHM inte förväntar sig att ett stort antal personer badar. Beslutet reglerar kontrollen och övervakningen av badvattnets kvalitet samt tillhandahållandet av information. Enligt beslutet ska badvattenprovtagning utföras tre gånger per säsong. ÅMHHM övervakar samtliga 23 små allmänna badstränder. I bilaga till detta beslut framgår vilka de små badstränderna är på Åland.

## **Bakgrund**

ÅMHM ska enligt Ålands landskapsregerings beslut ÅFS 2016:88 med hänvisning till social- och hälsovårdsministeriets förordning om kvalitetskraven och övervakningen i fråga om vattnet vid allmänna badstränder (FFS 177/2008) fastställa en förteckning över allmänna badplatser på Åland. En förteckning enligt FFS 177/2008 ska senast den sista april varje år tillställas Ålands landskapsregering.

ÅMHM bifogar även förteckning över små badstränder enligt FFS 354/2008 trots att det inte krävs enligt förordningen.

Beslutet justeras omedelbart.

För Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighet

Magnus Eriksson  
Miljöskyddsinspektör

## ***Bilagor***

1. Förteckning över allmänna badstränder sommaren 2023